nostri anno secundo.

Originale iii Arcli. IJnivcrs. Pnris.. thcca IV, A. 19. c. Deest bulla pluinbea. — Cod. Vat. Rcg. 'lOG, fol. 14. Bibl.

Phillipps in Cheltcnham, ins. 876, fol. 1't''. Bulacus, III, 196, sicut ot .lourdain n" G,"> hanc cpistolani nd ij non. Martii

(Martii G) referunt. Rccte Pasqulcr, Recherches de la France, p. 821.

144. Innocentias IV Universitati Parisiensi mandat ut magisUi a.c alii ad generales congregationes venianf.

1245, Maii 18, Lugduni.

Innocentius episcopus servus servorum Dei dilectis filiis universitati inagislroruin et

scolarium Parisien. salutem et apostolicam benedictionem. Studii Parisiensis augnientum

et plus ceteris affectare ac procurare vos convenit, quo magis in illo el honcstate morum

et litterarum scientia profecistis. Hinc est quod universitatem vestram monemus, rogamus

et hortamur attente per apostolica vobis scripta mandantes, quatinus ad generales congre-

gationes,^ quas pro coinmuni utilitate studii fieri contigerit, nisi legitimo fueritis impe-

dimento detenti, accedere nuUatenus omittatis consilium et auxilium ad ejusdem studii

commodum impensuri. Dat. Lugduni xv kal. Junii, pontificatus nostri anno secundo.

Bibl. Phillipps in Gheltenhain, ins. 876, fol. 15. ex quo titulus ; ut mngistri », etc. God. Vat. Reg. 406, fol. 14''. Cod.

Britannici Musaei Add. 17304, fol. 17. — Jourdain, n° 71.

1_45. Innocentins IV archiepiscopis per regnum Franciae constitutis mandat ut nulli deinccps in scholis proventus

praebendarum recipiant nisi obtenta licentia ad easdem scholas accesserint.

1244, Junii 28-1245, Junii 28.

Archiepiscopis per regnum Francie constitutis et eorum suffraganeis. In nonnullis

ecclesiis obticetur de consuetudine vel statuto, ut earum canonici proventus suarum in

scolis percipiant prebendarum. Sane quamplurcs hujusmodi statuti vel consuetudinis

causain minime attendentes, et non scientie lucrum sed ecclesiasticorum proventuum

querentes dumtaxat commodum, scolis corporaliter adsunt, a studio mentaliter alieni,

nolentes vel modicum de nocturni sompni qucrere convertere in vigilie studiose laborem,

aut vacationem oliosi discursus commutare in exercitium utilis lectionis. Quia igitur non

merentibus claudenda est liberalitatis dextera, nec debent beneficiorum suorum fructus

scolares qui scientiam non esuriunt manducare, universitati vestre precipiendo mandamus,

quatinus singuli in vestris civitatibus et diocesibus sollicite providere curetis, ut nullis

deinceps in scolis prebendarum seu beneficiorum suorum provenlus nisi qui de vestra et